2

ПРОЕКТ

внесен
Главой муниципального
образования «Краснинский
муниципальный округ»

Смоленской области
[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от________________  №_______

О назначении публичных слушаний по проекту решения Краснинской окружной Думы «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области»

Руководствуясь Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными приказом Минстроя России 29 декабря 2021 года №1042/пр, решением Краснинской районной Думы от 25 октября 2024 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, Краснинская окружная Дума
РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Краснинской окружной Думы «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области» «22» мая 2025 года в 12 час. 00 мин. по адресу: 216100, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д. 16, актовый зал Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Публичные слушания провести в соответствии Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Краснинской районной Думы от 25 октября 2024 года № 18.
3. Для организации проведения публичных слушаний:

3.1. Определить органом, ответственным за проведение публичных слушаний, комиссию по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:

- – председатель комиссии;

- – заместитель председателя комиссии;

- – секретарь;

- – члены комиссии.
3.2. Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний –
4. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Краснинской окружной Думы «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области» принимаются в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения в письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00, в выходные дни с 9:00 до 12:00 по адресу: 216100, Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д. 16, актовый зал, а также посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области (https://krasniy.admin-smolensk.ru/).
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Краснинский край» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Краснинской окружной  Думы

_________ И.В. Тимошенков
	Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
__________ М.В. Мищенко